5/1
ÚHELNÍKY
ÚHELNÍKY PŘESNÉ
Pøesnost pro úhelníky dle ÈSN 25 5103
Úchylky kolmosti pøímìrných ploch k opìrným plochám jsou dvojnásobkem
úchylek tøídy pøesnosti 00 a musí odpovídat hodnotám:
32
40

100
Rozměry (mm)
5/7
Granitový normál - úhelník 90°
Použití: etalony úhlu na metrologických pracovištích.
Provedení: dvì na sebe kolmé plochy lapovány, ostatní plochy broušeny.
Granitový normál úhlu – plochý ètyøhranný 90°
Použití: ke kontrole souøadnicových, mìøicích a obrábìcích strojù a jako etalony
na metrologických pracovištích.
Provedení: všechny ètyøi úzké plochy jsou vzájemnì kolmé a lapované, boèní
plochy jsou leštìné, všechny úchylky jsou vztaženy vždy k delší
stranì.
  Tø. pø. 00  Tø. pø. 0
 Rozmìr  Úchylka (µm) Obj. èíslo Úchylka (µm) Obj. èíslo Hmotnost
 (mm) rovinnost kolmost  rovinnost kolmost  (kg)
 300x200x60 2,5 2,5 G-155/300200/00 5 5 G-155/300200/0 6
 400x250x60 3/2,5 3 G-155/400250/00 6/5 6 G-155/400250/0 10
 500x300x80 3/2,5 3,5 G-155/500300/00 6/5 7 G-155/500300/0 20
 630x400x80 3 4 G-155/630400/00 7/6 8 G-155/630400/0 35
 800x500x100 4/3 5 G-155/800500/00 7 10 G-155/800500/0 90
 1000x630x100 4/3 6 G-155/1000630/00 8/7 12 G-155/1000630/0 120
 1200x800x150 4,5/4 7 G-155/1200800/00 9/7 14 G-155/1200800/0 230
  Tø. pø. 00  Tø. pø. 0
 Rozmìr  Úchylka (µm) Obj. èíslo Úchylka (µm) Obj. èíslo Hmotnost
 (mm) rovinnost kolmost  rovinnost kolmost  (kg)
 300x200x 50 2,5 2,5 G-156/300200/00 5 5 G-156/300200/0 7
 300x300x50 2,5 2,5 G-156/300300/00 5 5 G-156/300300/0 10
 400x250x60 3/2,5 3 G-156/400250/00 6/5 6 G-156/400250/0 15
 400x400x60 3 3 G-156/400400/00 6 6 G-156/400400/0 21
 500x300x80 3/2,5 3,5 G-156/500300/00 6/5 7 G-156/500300/0 30
 500x500x80 3 3,5 G-156/500500/00 6 7 G-156/500500/0 42
 630x300x80 3/2,5 4 G-156/630300/00 7/5 8 G-156/630300/0 32
 630x630x80 3 4 G-156/630630/00 7 8 G-156/630630/0 68
 800x500x100 4/3 5 G-156/800500/00 7/6 10 G-156/800500/0 84
 800x800x100 4 5 G-156/800800/00 7 10 G-156/800800/0 140
 1000x500x100 4/3 6 G-156/1000500/00 8/6 12 G-156/1000500/0 120
 1000x1000x100 4 6 G-156/10001000/00 8 12 G-156/10001000/0 250
spol. s r. o.
U AN iME T p
5/8
Magnetické úhelníky